
 

 

Sundheds- og Ældreudvalget har den 21. september 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1007 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.   

 

Spørgsmål nr. 1007:  

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget den 

14. september 2016 om selvskade oplyse, hvornår de brugbare data fra 

Sundhedsdatastyrelsen forventes at foreligge? ” 

 

Svar: 

Med henvisning til min samrådstale til samråd AT vedrørende børn og unge med en 

selvskadende adfærd kan jeg oplyse, at vi desværre ikke har særlig gode data på om-

rådet. 

 

Dette skyldes, at selvskadende handling som årsag til en sygehuskontakt ikke er om-

fattet af de nuværende indberetningskrav til Landspatientregisteret. 

 

Med de data, der er til rådighed via de nationale sundhedsregistre, kan det således 

ikke opgøres, hvor mange, der skader sig selv. Dette vil bl.a. fordre en mere præcis 

kodning af indberetningerne til vores sundhedsregistre. 

 

Som det fremgik af min tale vil Sundhedsdatastyrelsen i efteråret 2016 i dialog med 

”Koordinationsgruppen for individbaseret patientregistrering” se på mulighederne for 

nye krav og dermed et løft af kvaliteten af registreringerne på området.  

 

Sundhedsdatastyrelsen og Koordinationsgruppen for individbaseret patientregistre-

ring har behandlet spørgsmålet på møde den 10. oktober 2016, og nået frem til at 

’Tilsigtet selvskade’ kan etableres som en kontaktårsag i forbindelse med LPR3 (som 

implementeres i 2. halvår 2018), der er dog i Koordinationsgruppen rejst bekymring 

for hvilken datakvalitet det vil være muligt at opnå på området, da der ikke er velde-

finerede skel (internationalt accepterede) mellem kontakt som følge af sygdom, 

voldshandling, selvmord/selvmordsforsøg og tilsigtet selvskade.  

 

Jeg ser frem til, at Sundhedsdatastyrelsen kigger nærmere på mulighederne for at 

forbedre kvaliteten af registreringerne.  

 

Med venlig hilsen 
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